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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

حبس 2پسر خردسال در خانه جهنمی

پدر و مادر آمریکایی که2پســر خردسال شــان را در یکی از 
اتاق های آپارتمان شان، 12ســاعت در روز حبس می کردند، 

دستگیر شدند.
به گزارش همشهری به نقل از  ای بی سی، 12سپتامبر، پلیس 
اوکلاهاما در جریان تماس عجیبی قرار گرفت. فردی در این 
تماس به پلیس گفت، 2 پســر 3و 4ساله همسایه اش، برهنه 
در پنجره طبقه بالا دیده می شوند، درحالی که پدر و مادر در 

خانه نیستند.
پلیس بلافاصله به آدرسی در جاده گرین ویل در منطقه غربی 
شهر اوکلاهاما، نزدیک پارک لیتل اعزام شد. بررسی ها نشان 
می داد کسی در خانه نیست. وقتی مأموران وارد خانه شدند، 
با بوی بسیار بدی در آپارتمان مواجه شدند. ماموران پلیس در 
بســته ای  راکه در آنجا بود با تجهیزاتی که داشتند باز کردند 
و صحنه پیش روی آنها غیرقابل باور بود. براســاس گزارش 
پلیس،آنها 2پسر را در اتاقی پوشــیده از ادرار و مدفوع پیدا 
کردند. اوضاع به حدی فجیع بود که مأموران مجبور شــدند  
لباس های مخصوصی بر تن کنند. مأموران پلیس صحنه ای 
را که دیده بودنــد نفرت انگیز توصیف کردند. براســاس این 
گزارش، این اتاق جز یک سرسره پلاستیکی کودکان و چند 

اسباب بازی، هیچ مبلمانی نداشت.
در تحقیقات پلیس مشخص شد که 2پسر بچه خردسال روزی 
12ساعت در یک اتاق زندانی می شــده اند. پلیس گفت یک 
نوزاد دختر 11ماهه نیز در این خانه زندگی می کرده اما جدا از 

پسران نگهداری می شده است.
بدین ترتیب پلیس پدر و مادر بچه ها به نام های بریانا فریمن 
22ساله و داکوتا داد 24ساله را دســتگیر کرد.  آنها اعتراف 
کردند که از نگهداری بچه ها خســته شــده اند و برای اینکه 
آنها زندگی شان را مختل نکنند در اتاق حبس شان می کنند. 
کودکان برای معاینه به بیمارستان منتقل شدند و اکنون در 
اختیار بهزیستی قرار دارند. اکنون این زوج با اتهامات متعددی 
در مورد بی توجهی بــه کودکان روبه رو هســتند و به زودی 

محاکمه خواهند شد.

مقتول قبل از مرگ  قاتلش را لو داد
زنی جوان که از روی یک پل به پایین سقوط کرده بود، قبل 
از مرگش گفت که شــوهرش او را به پایین هل داده اســت. 
به گزارش همشــهری، چند روز قبل به قاضی امیرحســین 
علیمردان بازپرس جنایی تهران خبر رسید که زنی جوان از 
روی پلی در یکی از محله های تهران به پایین سقوط کرده و 

جانش را از دست داده است.
بررسی ها نیز نشان می داد که زن جوان به همراه همسرش در 
حال عبور از روی پل عابر پیاده بوده که ناگهان به پایین سقوط 
کرده است. به دنبال این حادثه فرزندان این زن راهی دادسرای 
جنایی تهران شدند و با شکایت از پدرشان گفتند که او عمدا 

مادرشان را به پایین پرتاب کرده است.
یکی از آنها گفت: مادرمان قبل از مرگ به خاله مان گفته که 

پدرمان او را به پایین پرتاب کرده است.
خواهر این زن نیز به دادســرا احضار شــد و گفت: آنطور که 
 خواهرم گفت روز حادثه برای دیدن خانــه ای از خانه خارج 
شده اند. زمانی که آنها روی پل بوده اند همسرش او را به پایین 
پرتاب کرده اســت. حتی زمانی که خواهرم در بیمارســتان 
بستری شد  وقتی شوهر خواهرم برای ملاقات به بیمارستان 
آمد، خواهرم با دیدن او شــروع به فریاد کرد و از او خواست 
که بیمارســتان را ترک کند. در نهایت خواهرم به رغم تلاش 
پزشکان جانش را از دست داد و کســی جز شوهرش قاتل او 

نیست.
ماموران در تحقیق از شاهدان پی بردند مرد جوان همسرش 
را پایین انداخته است. در این شرایط شوهر این زن دستگیر 
شــد اما در بازجویی ها ادعای عجیبی را مطرح کرد. او گفت: 
من نقشی در مرگ همسرم ندارم و به نظرم او  می خواهد با این 
نقشه 3 میلیارد تومان پولی را که برای خانه به حسابش واریز 
کرده بودم تصاحب کند. وی ادامه داد: همسرم پارکورکار است 
و تعمدی خودش را پرت کرد تا با صحنه سازی  بتواند پول های 
مرا تصاحب کند. الان هم زنده اســت و نقش مــرده را بازی 
می کند. این مرد بازداشت شده و به دستور بازپرس شعبه دهم 

دادسرای امور جنایی پایتخت تحقیقات ادامه دارد.

مهار آتش سوزی مهیب پس از 16ساعت
آتش سوزی در کارخانه تولید روغن موتور در گرمسار پس از 
16ساعت تلاش سرانجام صبح سه شنبه مهار شد. به گزارش 
همشهری، این حادثه ساعت 15 دوشنبه در یک کارخانه در 
شهرک صنعتی فجر شهرستان گرمسار اتفاق افتاد. حادثه با 
انفجار یکی از مخازن این کارخانه آغاز شد و در ادامه به 3مخزن 
دیگر نیز سرایت کرد. در دقایق اولیه 2نفر از کارگران کارخانه 
دچار ســوختگی 80درصدی شــدند. تلاش آتش نشانان تا 
صبح سه شنبه ادامه یافت و در شرایطی که 23نفر از نیروهای 
امدادی و آتش نشان دچار مصدومیت شده بودند آتش سوزی 

پس از 16ساعت به طور کامل مهار شد.

آن سوی مرز

دادسرا

یادداشت

 فاجعه معدن طبس
 و درس هایی که باید از آن گرفت 

حادثه معدن زغال ســنگ 
)معدنجــوی( طبــس در 
ســاعت21 آخرین شــب 
تابستان1403، خانواده های 
زیادی را داغدار و بســیاری 
از ایرانیان را در سراسر دنیا 
غمگین کرد. امــا این پایان 
کار نیست؛ چراکه خیلی زود 
همه فرامــوش می کنند که 

چه گذشت و خانواده بازماندگان در غم از دست دادن نان آور 
خانواده روزبه روز با مشــکلات جدیدتری روبه رو خواهند 
شــد. همه می دانیم که هیچ چیز نمی تواند جای خالی پدر 
یا پسر خانواده را که در یک چشــم بر هم زدن زیر خروارها 
خاک گرفتار شده پر کند، ولی جان عزیزان قشر زحمتکش 
باید متولیان امر را آگاه و بیدار کند تا شاهد اینگونه حوادث 

نباشیم.
در کشوری که معادن گهربار و ارزشمندی در آن وجود دارد، 
هیچ چیز نمی تواند ارزشمندتر از جان انسان های کارگر در 

آن معادن باشد.
 باید وزارت صمت به عنــوان متولی امــر بهره برداری از 
معادن، نظارت ویژه ای بر معادن خصوصی داشــته باشــد؛ 
چرا که بعضی از آنها برای کسب منافع بیشتر فقط به دنبال 
استخراج از معادن هستند و کمتر به ایمنی و حفظ سلامت 

کارگران معادن توجه دارند.
 وزارت صمت با همکاری انجمن معدن داران باید نسبت 
به تشــکیل تیم های تخصصی امداد و نجــات با تجهیزات 
ضروری اقدام کند تــا درصورت بروز حــوادث اینچنینی 
تیم های واکنش سریع نجات در معادن، با تجربه در منطقه 

حضور یابند.
 درخصوص اطلاع رســانی هم باید از سایر کشورها درس 
گرفت که در چنین مواقعی چگونه اطلاع رســانی می کنند. 
معمــولا تصاویر افراد فوتــی نمایش داده نمی شــود، ولی 
عملیات نجات و خروج افراد زنده از داخل معدن را بسیار با 

شور و حال و با انگیزه نمایش می دهند.
 در حادثه معدن طبس باز هم رسانه ها در گزارش حادثه 
سعی بر سبقت داشــتند و از همه بدتر برخی از رسانه های 
مجازی، پیکر های افراد فوتی را که توسط واگن های معدنی 
در حال خارج شدن بودند به صورت زنده و مستمر پخش و 

منتشر می کردند.
 خبرنگاران بایــد به عنوان یک مطالبه گــر قبل از بحران 
اینچنینی اقدام و بعد از گذشــت مدتی نیز روند اقدامات را 

مطالبه و پیگیری کنند.
 برای پشــتیبانی از تیم های نجات بایــد پیش بینی لازم 
صورت پذیرد؛ چیزی که اغلب مغفــول می ماند و آن را کار 
تشــریفاتی بیان می کنند. باید بدانیم وقتــی تیم نجات از 
اعماق معدن با شرایطی که ویژه است خارج می شود، نیاز به 
آماده بودن امکانات حداقلی غذا و اســتراحت دارد تا بتواند 

مجددا وارد عملیات شود.
 نکته بعدی اینکه حضور تیم های روانشناسی برای تخلیه 
اضطراب و استرس خانواده افراد آسیب دیده و حتی تیم های 

عملیاتی ضرورت دارد. 

جنایی

راز قتل دختر 16ساله در اعترافات جوان آشنا

متهم بــه قتــل، جوان 
26ســاله ای اســت که 
می گوید سرنوشت دردناکی داشته است. پدر 
و مادرش سال ها قبل او را سر راه گذاشته اند 
و او در بهزیستی بزرگ شده است. حالا هم 
تبدیل به قاتل شده و دلیلش این است که 

نتوانسته خشمش را کنترل کند.

با مانلی دختر نوجوانی که جانش را گرفتی، 
چطور آشنایان شدی؟

او از آشنایان دوستم سعید بود که حالا 
زندان است.

انگیزه ات از قتل او چه بود؟
من هیچ مشکلی با مانلی نداشتم. 
او را روز حادثــه دیدم که خیلی 
ناراحت بود؛ چون سعید دوست 
من که آشــنای مانلی بود به 
زندان افتاده بــود. آن روز 
بی دلیل شروع کرد به فحاشی. 
بعد به من گفت بچه سرراهی. 
من خیلی روی این کلمه حساس 
هستم. درواقع نقطه ضعف من این 
 کلمه اســت. وقتی گفت سرراهی 
و معلوم نیست که پدر و مادرت چه 
کسانی بوده اند،  به شدت عصبانی 

شدم و دیگر نفهمیدم چه شد.
تعریف کن، چه اتفاقی افتاد؟

آن شب با مانلی قرار گذاشته بودیم 
تا با یکدیگر صحبت کنیم. آن شب 

با هم شــام خوردیم و درباره سعید صحبت 
کردیم؛ سعید همان آشــنای مانلی و دوست 
صمیمی من که به زندان افتاده بود. چون سعید از 
زندان مدام با مانلی تماس می گرفت و من هرچه 
پیغام داشتم از طریق مانلی به سعید می رساندم. 
آن شب راهی فضای سبز شــدیم تا کمی راه 
برویم. مانلی می گفت قرص ســردرد خورده و 
حالش خوب نیست. به او گفتم فلان پیغام مرا 
به سعید رســاندی که ناگهان او عصبانی شد. 
گفت سردرد شدید دارد و من به فکر رساندن 
پیغام هستم. او از شدت سردرد،  در فضای سبز 
نشست و من که به سمتش رفتم ناگهان فحاشی 
کرد و همان جمله های تلخ را به من گفت. من هم 
اصلا نفهمیدم که چه شد سنگی از روی زمین 

برداشتم و با آن چند ضربه به سر مانلی زدم.
و بعد هم جسدش را به آتش کشیدی؟

ترســیده بودم. ابتدا آنجا را ترک کردم، اما 
ساعتی بعد که برگشتم ببینم آیا کسی جسد 
را پیدا کرده یا نه، دیدم ســر جایش است. با 
خودم گفتم اثر انگشتم روی جسد مانلی مانده 
و هرطور شده باید این سرنخ را از بین ببرم؛ به 
همین دلیل جسد را به آتش کشیدم، اما اصلا 
حواسم به دوربین های مداربســته نبود که 

چهره ام را ثبت کرده بودند.
بعد از قتل چه کردی؟

به خانه یکی از آشنایان دورم رفتم و در آنجا 
پنهان شدم، اما خیلی زود لو رفتم و دستگیر 
شــدم.من هیچ وقت زندگی خوبی نداشتم. 
نمی دانم پدر و مادرم چه کسانی هستند. سال ها 
در بهزیستی بزرگ شدم. حالا هم که اتهام قتل 

به گردنم افتاده و از زندان و قصاص می ترسم.

سرنوشت دردناک گفت و گو

چه اهمیت و ضرورتی باعث شد 
دادگاه هایی مثل محاکمه منافقین و سران 

و مقامات آمریکا برگزار شود؟
پرونده هایی مانند پرونده منافقین 2بعد دارد. 
یکی بحث حقوقی و دیگری بحث کیفری است. 
بحث حقوقی از جهت مطالبه خسارت و ضرر و 
زیان ناشی از جرم اســت که این ترورها باعث 
تحمیل خسارت مادی و معنوی به فردی که 
شهید شده و خانواده اش و حتی کشور شده و با 
توجه به اینکه کشورهای خارجی هم از موضوع 
مطالبه خســارت علیه ایران در مورد بعضی از 
اتفاقات خارج از کشــور نهایت بهره برداری را 
کرده اند، ایران هم به این نتیجه رســیده است 
که اقدامات متقابلی در این زمینه انجام شود. 
به همین جهت این رویکرد کلی منجر به طرح 
برخی دعاوی حقوقی و کیفری مانند محاکمه 
منافقین و اعضای ســازمان مجاهدین خلق 
در دادگاه کیفری شــده است. اگرچه برخی از 
منافقین و متهمان مذکور ممکن اســت فوت 
شده باشــند؛ اما گروهک منافقین چون اینها 
را سازماندهی کرده است و آثار و تبعاتی برای 
ایران داشــته، رویکرد کلی، مطالبه خسارت و 
رسیدگی به جرائم سازمانی صرف نظر از رویکرد 
جزئی است که در عرصه بین المللی می تواند 
برای ایران دستاوردهای مهمی از جهت اقدام 
متقابل داشته باشــد. در مورد موضوع مطالبه 
خســارات در برخی دعــاوی مطروحه مانند 
ترور شاهچراغ یا در مورد ترور شهید سلیمانی 
نیز از جهت حقوقی باید رابطه سببیت احراز 
شود که این افراد در جنایات مذکور تأثیرگذار 
بوده اند و با توجه به قواعد کلی مسئولیت بتوان 
جبران خســارت و ضرر و زیان ناشی از جرم را 
به دولت های خارجی، ســران آنها یا منافقین 
بار کرد. در پرونده کیفری هم بحث وقوع جرم 
باید اثبات  شــود. مثلا منافقین مرتکب قتل 
و ترور شده اند. شــرکا و معاونان آنها و به طور 
کلی افرادی که آنها را آموزش داده و جنایت را 
سازماندهی کرده اند و... همگی باید در دادگاه 

محاکمه شوند.
اساســا آیا دادگاه های ایران 
صلاحیت رسیدگی به این جرائم را دارند؟ 
مثلا برای محاکمه ســران آمریکا، دادگاه 

ایران صالح است؟
طبق قواعد کلی صلاحیت، محل وقوع جرم و 
همچنین تابعیت بزه دیدگان هردو ملاک است. 

ممکن است گفته شود بعضی از ترورها در ایران 
اتفاق نیفتاده است. با توجه به قواعد رسیدگی به 
جرائم که قواعد مبتنی بر صلاحیت مجنی علیه 
)کســی که جرمی علیه او انجام شده( است و 
همچنین حتی در برخی پرونده ها با توجه به 
آثار و تبعاتی که بخشــی از نتیجه آن به ایران 
تسری پیدا کرده است، ایران از جهت رسیدگی 
به جرائم طبق مواد 3 تا ۹ قانون مجازات اسلامی 
برای رسیدگی به جرائم می تواند صالح باشد که 
در برخی موارد حتی اگر محل ترور در ایران هم 

نباشد مانعی برای صلاحیت وجود ندارد.
مثلا در پرونده محاکمه سران 

منافقین و آمریکا، جلســه رسیدگی به 
دادگاه چطور به آنها ابلاغ می شود؟

خیلی از متهمان مثل منافقین سال هاســت 
از ایران خارج شــده اند، کد ثنا و آدرس ثابتی 
ندارند و در پرونده های حقوقی آنها خواندگان 
غیابی هستند و دعوا به شکل غیابی رسیدگی 
می شود که ضوابط خاص حقوقی آن در قانون 
مشخص است و عدم دسترسی به خوانده منجر 
به عدم رسیدگی نمی شود. البته ابلاغ از طریق 
نشر آگهی هم انجام می شود. در پرونده کیفری 
هم اگر دسترسی وجود نداشته باشد محاکمه 
به شــکل غیابی انجــام می شــود. همچنین 

متهمانی که وفق ماده 302 قانون دادرســی 
کیفری نیازمند وکیل تســخیری هستند از 
طریق کانون وکلای دادگستری مرکز برای  این 
متهمان ازجمله برخی سران آمریکا و اعضای 
مجاهدین خلق وکیل تسخیری معرفی شده 
اســت تا حقوق متهمان در حد امکان رعایت 

شود که جالب توجه است.
بعد از صدور رأی توسط دادگاه 
آیا این افراد امکان اعتراض به رأی را دارند؟

در پرونده های حقوقی هــر زمانی که متهمان 
مطلع شوند می توانند درخواســت واخواهی 
بدهند. در پرونده هــای کیفری هم در مواردی 
که وکیل تسخیری هست طبق ضوابط حضوری 
اســت و متهمانی که وکیل تسخیری ندارند و 
غیابی اند، دارای حق واخواهی هستند. برخی از 
این متهمان مثل اعضای منافقین هم که ممکن 
است فوت شده باشند علی الاصول باید در مورد 

ایشان قرار موقوفی تعقیب صادر  شود.
تقریبــا همه افــرادی که در 
این دادگاه ها محاکمه می شــوند خارج 
از کشورند. در این شــرایط رأی دادگاه 
چطور اجرا می شود و ضمانت اجرایی آن 

چیست؟
در پرونده های کیفری مجــازات به دلیل در 
دسترس نبودن آنها شاید به ظاهر دستاوردی 
نداشــته باشــد اما طبیعتا هر زمــان که به 
محکومان در ایران یا خارج دسترسی پیدا شود 
مجازات اجرایی است و از طریق اعلان قرمز 
هم می توانند برای دسترسی به محکومان یا 
استرداد آنها اقدام کنند. همچنین اموالی که 
در ایران دارند هم از باب مجازات یا ضرر و زیان 
ناشی از جرم قابل توقیف است. نکته مهم آثار 
بین المللی است که این محاکم دارند. ثمرات 
مادی و معنوی این موضــوع لزوما نیازمند 
حتی اجرای رأی هم نیســت. اینکه بتوانیم 
محکومیت این افــراد را از طریق دادگاه های 
ایران اجرایی کنیم و از طریق اینترپل برایشان 
اعلان قرمز بگیریم یا این افراد در سایر کشورها 
با محدودیت مواجه شوند بسیار خوب است و 
اگر هم مالی داشته باشند امکان ضبط دارد که 
از دستاوردهای مهم پرونده های کیفری است. 
موضوع رسیدگی به پرونده های ترور می تواند 
واجد ارزش باشد و دستاورد مثبت برای ایران 
به همراه دارد؛ هرچند ما عملا دسترســی به 

مجرمان   پیدا نکنیم.

پرداخت بدهی 130میلیاردی 30زندانی
30محکوم جرایم مالی غیرعمد با پرداخت بدهی شــان از ســوی افراد خیر از زندان آزاد شــدند. این 30زندانی از 
مدت ها قبل به اتهام جرایم مالی به زندان افتاده بودند، اما روز گذشته با کمک های ستاد دیه استان خوزستان 

و خیرین، بدهی آنها که ۱30میلیارد تومان بود، پرداخت شد و آنها از زندان آزاد شدند.

زن مشهدی، فرشته نجات بیماری نیازمند شد
اهدای عضو بانوی مرگ مغزی در مشهد، موجب نجات بیماری نیازمند شد. این زن 38ساله که گلدسته آریان فر 
نام داشــت چند روز قبل بر اثر یک حادثه دچار مرگ مغزی شــد. به دنبال این حادثه خانــواده او با اهدای عضو 

موافقت کردند و به این ترتیب کبد وی به بیماری نیازمند اهدا شد.
داخلی

رویداد

 شمار قربانیان معدن طبس
 به 39نفر رسید

 
عملیات جست وجو برای یافتن پیکر معدنچیان قربانی 
در معدن طبس همچنان ادامه دارد و تازه ترین خبرها از 

کشف پیکر 3۹معدنچی حکایت دارد.
به گزارش همشهری، حادثه انفجار معدن طبس، حدود 
ساعت 21 شنبه 31 شهریور به  دلیل انتشار گاز متان در 
یکی از تونل های معدن زغال سنگ طبس اتفاق افتاد و 
ده ها معدنچی در آنجا گرفتار و شمار زیادی نیز مصدوم 

شدند.
از دقایقــی پــس از وقــوع حادثــه، امدادرســانی به 
حادثه دیدگان آغاز شد و اعضای تیم جست وجو ساعت 
به ســاعت پیکر تک تک قربانیــان را از معــدن بیرون 

می کشیدند.
خبرهای رسیده تا عصر دیروز )سه شــنبه( از طبس از 
کشــف 3۹پیکر حکایت دارد و شــواهد نشان می دهد 
پیکر 10معدنچی دیگر همچنــان در محل حادثه باقی 

مانده است.
محمدعلی کاوســی، مدیرعامل جمعیــت هلال احمر 
 خراســان جنوبــی در این باره بــه همشــهری گفت:

 از روز دوشــنبه تیم های تخصصی مشــغول تخلیه گاز 
متان در تونل ها هســتند و بر همین اساس امدادگران 
در تلاشند تا شامگاه سه شنبه به سایر کارگران محبوس 
دسترسی یابند و عملیات امدادرســانی به پایان برسد. 
وی افزود: همه افرادی که در معدن گرفتار شده اند فوتی 
 محسوب می شــوند. آواربرداری به خاطر ایمنی بیشتر
 به کندی ادامه دارد، اما امیدواریم که تا شامگاه سه شنبه 

پایان یابد.

 قتــل دختری 16ســاله 
که جسد ســوخته اش در 
میان شمشــادهای کنار 
اتوبانی در پایتخت پیدا شده بود، با بررسی 
دوربین های مداربســته رازگشــایی شد. 
پشــت پرده این جنایت، جوانی آشنا بود 
که به خاطر شنیدن یک جمله، خشمگین 
شده و دست به جنایت زده بود. به گزارش 
همشهری، شــروع این پرونده به شامگاه 
یکم شهریور ماه برمی گردد. آن روز خانواده 
دختری 16ســاله به نام مانلــی ،  قدم در 
اداره پلیس گذاشــتند و از گم شدن دختر 
نوجوانشــان خبر دادند. آنها می گفتند که 
مانلی آخرین بار بــرای رفتن به خانه یکی 
از دوستانش از خانه بیرون رفته، اما دیگر 

برنگشته است.

کشف جسد در میان شمشادها
تحقیقــات بــرای یافتن مانلــی نوجوان 
گمشده، شروع شد تا اینکه روز بعد کارگران 
میدان میوه وتره  باری در فضای ســبز زیر 
پلی در مرکز شهر با جسد سوخته دختری 
نوجوان مواجه شدند. در این شرایط گزارش 
این حادثه به قاضی محمدجواد شــفیعی، 
بازپرس جنایی تهران اعلام شد. به دستور 
او، جسد به پزشــکی قانونی انتقال یافت و 
خیلی زود مشخص شد که مشخصات وی با 
مانلی دخترنوجوان گمشده مطابقت دارد.

سرنخ
بررسی های اولیه حکایت از این داشت که 
مانلی به قتل رسیده و قاتل بعد از جنایت، 
جســد وی را به آتش کشــیده است. تیم 

جنایی در گام نخســت به بررســی 
تصاویر دوربین های مداربسته ای 
که در اطراف محل کشــف جسد 

وجــود داشــت، پرداخــت. 
دوربین ها نشان می داد که 

مانلی، دختر جان باخته 
با پسری جوان وارد 
فضای سبز می شوند 
و ساعتی بعد پسر 
جــوان درحالی که 
به شــدت هراسان 
بوده از فضای ســبز 
خارج می شــود. او 

سوار بر موتورسیکلتی 
بود کــه مأمــوران با 

به دســت آوردن شماره 
پــلاک آن توانســتند 
متهم را دســتگیر کنند. 
او در بازجویی هابه قتل 
اعتــراف کــرد و برای 
انجــام تحقیقــات در 
اختیار کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی قرار 

گرفت.

زینب ریاضت، حقوقدان در گفت وگو با همشهری به بررسی حقوقی پرونده محاکمه سران منافقین پرداخت

حسین درخشان؛ مدیرعامل هلال احمر سمنان

در ماه های گذشــته دادگاه هایی در محاکم 
حقوقی و کیفری تشکیل شــد که پیش از 
این بی ســابقه بود. محاکمه سران گروهک 
منافقین، محاکمه ســران و مقامات دولت 
آمریکا در پرونده شهدای غواص، رسیدگی به دادخواست علیه دولت آمریکا 
برای خسارات ناشــی از ترور سردارشهیدسلیمانی و... ازجمله مهم ترین این 
موارد است. اما برگزاری این دادگاه ها در شرایطی که متهمان خارج از کشور 
هستند چه دســتاوردی دارد و ضمانت اجرایی احکامی که دادگاه ها صادر 
می کنند چیست؟ در گفت وگو با دکتر زینب ریاضت، وکیل دادگستری و استاد 

دانشگاه به بررسی این پرونده ها پرداخته ایم.

محاکمه منافقین چه دستاوردی دارد؟محاکمه منافقین چه دستاوردی دارد؟

نوزدهمین جلســه دادگاه رسیدگی 
به اتهامات 1۰۴نفر از اعضای گروهک 
تروریســتی منافقین روز گذشته در 
شــعبه 11دادگاه کیفری یک استان 
تهران برگزار شد.  در این جلسه قاضی 
دهقانی به بیان نکاتی درباره این پرونده 
پرداخت و گفت ایــن دادگاه از تمام 
ظرفیت های قانونی برای اســترداد 
متهمان، برابر مقررات و رســیدگی 

عادلانه استفاده خواهد کرد. 

ایستگاه نوزدهم 

رسیدگی به اتهامات سازمان مجاهدین خلق 
)منافقین( به عنوان شخص حقوقی و 1۰۴نفر 
از سرکردگان آن به اتهام ترور هزاران نفر از شهروندان و مسئولان 
کشور، از ماه ها قبل در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران آغاز شده و روز سه شنبه نوزدهمین جلسه محاکمه برگزار 
شد. در روند رسیدگی به این پرونده، تاکنون کیفرخواست قرائت 
شده، شماری از خانواده شهدا و وکلایشان شکایت شان را مطرح 

کرده  و وکلای متهمان نیز به دفاع از آنها پرداخته اند و رسیدگی به پرونده همچنان ادامه دارد.

منافقین و یک عمر جنایت مکث

38سال پس از شهادت شهدای غواص در 
عملیات کربلای۴ آمریکا به خاطر پشتیبانی 
مالی و لجستیکی از رژیم بعث عراق در دادگاه حقوقی بین الملل 
محاکمه شد. در این جلسه که در شــعبه۵۵ دادگاه حقوقی 
بین الملل با دادخواهی ۴2نفر از خانواده های شــهدای غواص 
برگزار شد، شماری از خانواده های شهدای غواص خواسته شان 
را مطرح کردند و رابطه سببیت شــهادت شهدا را به آمریکا 
نسبت دادند. رسیدگی به این پرونده همچنان در جریان است.

محاکمه سران آمریکا در پرونده شهدای غواصمکث

در پرونده دیگری که در شعبه۵۵ دادگاه 
عمومی حقوقی تهران رســیدگی شد، 
دولت آمریکا و ۴1شخص حقیقی و حقوقی دیگر در آمریکا به 
خاطر مطالبه خسارات ناشی از ترور شهید سلیمانی به پرداخت 
۴9میلیارد و۷۷۰ میلیون دلار محکوم شــدند. این پرونده 
با دادخواهی 3هزار و318 نفر از هموطنان از سراســر کشور 
تشکیل شد و دادگاه پس از برگزاری 3جلسه رسیدگی علنی، 
به محکومیت دولت آمریکا و پرداخت ۴9میلیارد دلار رأی داد.

محکومیت آمریکا در پرونده ترور شهید سلیمانیمکث
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محمد جعفریگفت وگو
روزنامه نگار


